
Республика Тыва 
Кызылский кожуун 
сельское поселение 
сумона Черби 

Тыва Республиканын 
Кызыл кожууннун 
Черби суму 
чагыразы 

667906, Республика Тыва, Кызылский район, с. Черби, ул. Сельская, дом 53. 

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2022 N 522-ФЗ "О внесении 
изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты 
труда" и о приостановлении действия ее отдельных положений" 
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести в штатное расписание с 01 января 2023 года изменение 
минимального размера оплаты труда в размере не менее 16 242 
(Шестнадцать тысяч двести сорок два) рубля в месяц. 

2. Назначить доплату до МРОТ с января 2023 года исходя из МРОТ 
следующим работникам: 

1. Специалисту - Иргит А.Б. 
2. Техничке - Ооржак О.М. 
3. Сторож-истопнику - Куулар Б. В. 
4. Сторож-истопнику - Уула О. И. 
5. Истопнику (налогосборщик) - Сагаан Ю. ILL 
6. Специалисту ВУС - Шулбаева С.М. 

3. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения сумона Черби 
Тулуш Э.Д. начислить зарплаты с учетом внесенных изменений с 01 января 

АЙТЫЫШКЫН 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

администрация сельского поселения 
сумона Черби 

от 13 января 2023 г. №13 с. Черби 

«О доплате МРОТ» 

2023 г. 

В.К. Сандый 


